
 
 

Številka: 67000-0001/2003   
Datum: 27.5.2024 
 
 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE IDRIJA 
 
 
 
 
Zadeva: ODLOK DOPOLNITVAH ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA 

MESTNA KNJIŽNICA IN ČITALNICA IDRIJA 
 
 
 
 
Predlagatelj: Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija 
 
 
 
Gradivo pripravili:  
Maja Majnik, vodja oddelka 
Gregor Prezelj, direktor Občinske uprave Občine Idrija 
 
 
Poročevalci:  
 
 
Pristojno delovno telo:  
Odbor za družbene dejavnosti 
Statutarno pravna komisija 
 
 
 
 
 
Predlog sklepa: 
 
Sprejme se Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega 
zavoda Mestna knjižnica in čitalnica Idrija v predlaganem besedilu. 
 
 
 
 
 
 
 

5 



 
 

OBRAZLOŽITEV PREDLAGANEGA ODLOKA: 
 
 
I. Pravna podlaga 
 
- Določilo 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – 

ZPDZC, 127/06 – ZJZP)  

- Določilo 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10-uradno 

prečiščeno besedilo, 107/13, 13/19, 202/20). 

 

 
II. Razlogi za sprejem 
 
Mestna knjižnica in čitalnica je zaprosila ustanoviteljici, da v ustanovitvenemu aktu, 
s katerim se v skladu z določili Zakona knjižničarstvu (17. člen: Za direktorja je lahko 
imenovan, kdor izpolnjuje pogoje, ki so določeni z aktom o ustanovitvi.)določijo 
pogoji, ki jih mora izpolnjevati direktor, izbriše pogoj, da mora imeti opravljen 
strokovni izpit iz bibliotekarstva. Zaprosilo je javni zavod podal po neuspešnih 
javnih razpisih za zasedbo delovnega mesta direktorja zavoda.  
 
Poleg tega Zakon o knjižničarstvu dopušča za strokovne delavce bibliotekarje 
možnost, da bibliotekarski izpit opravijo v roku enega leta od sklenitve delovnega 
razmerja. 
 
Letos je bila v Uradnem listu objavljena prenovljena standardna klasifikacija 
dejavnosti in ob tej priložnosti se z njo usklajujejo dejavnosti javnega zavoda, ki so 
razvrščene v  7. členu akta o ustanovitvi. 
 
 
 
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-1019/odlok-o 
ustanovitvi-javnega-zavoda-mestna-knjiznica-in-citalnica-
idrija?h=mestna%20knji%C5%BEnica%20in%20%C4%8Ditalnica%20idrija 
 
 
 
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0869/odlok-o-
spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-ustanovitvi-javnega-zavoda-mestna-
knjiznica-in-citalnica-
idrija?h=mestna%20knji%C5%BEnica%20in%20%C4%8Ditalnica%20idrija 
 
 

Uradni list RS - 022/2024, Uredbeni del (uradni-list.si) 
 
 
 
 
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-1019/odlok-o%20ustanovitvi-javnega-zavoda-mestna-knjiznica-in-citalnica-idrija?h=mestna%20knji%C5%BEnica%20in%20%C4%8Ditalnica%20idrija
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-1019/odlok-o%20ustanovitvi-javnega-zavoda-mestna-knjiznica-in-citalnica-idrija?h=mestna%20knji%C5%BEnica%20in%20%C4%8Ditalnica%20idrija
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-1019/odlok-o%20ustanovitvi-javnega-zavoda-mestna-knjiznica-in-citalnica-idrija?h=mestna%20knji%C5%BEnica%20in%20%C4%8Ditalnica%20idrija
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0869/odlok-o-spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-ustanovitvi-javnega-zavoda-mestna-knjiznica-in-citalnica-idrija?h=mestna%20knji%C5%BEnica%20in%20%C4%8Ditalnica%20idrija
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0869/odlok-o-spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-ustanovitvi-javnega-zavoda-mestna-knjiznica-in-citalnica-idrija?h=mestna%20knji%C5%BEnica%20in%20%C4%8Ditalnica%20idrija
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0869/odlok-o-spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-ustanovitvi-javnega-zavoda-mestna-knjiznica-in-citalnica-idrija?h=mestna%20knji%C5%BEnica%20in%20%C4%8Ditalnica%20idrija
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0869/odlok-o-spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-ustanovitvi-javnega-zavoda-mestna-knjiznica-in-citalnica-idrija?h=mestna%20knji%C5%BEnica%20in%20%C4%8Ditalnica%20idrija
https://www.uradni-list.si/_pdf/2024/Ur/u2024022.pdf


 
 

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC, 
127/06 – ZJZP) in 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10 – uradno 
prečiščeno besedilo, 107/13, 13/19 in 202/20) in 16. člena Statuta Občine Cerkno (Uradni 
list RS, št. 164/20– uradno prečiščeno besedilo) sta Občinski svet Občine Idrija na __. seji 
dne _________ in Občinski svet Občine Cerkno na 13. redni seji dne 23. 5. 2024 sprejela 
 

 
 
 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Mestna 

knjižnica in čitalnica Idrija 
 
 

1. člen 
 
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Mestna knjižnica in čitalnica Idrija (Uradni list RS, 
št. 24/09, 22/15, 2/24 in 22/24) se 7. člen spremeni tako, da se glasi: 
 

»Naloge iz 5. člena, ki jih zavod opravlja, so v skladu z Uredbo o standardni klasifikaciji 

dejavnosti (Uradni list RS, št. 69/07, 17/08 in 27/24) razvrščene: 

-C18.130 Priprava za tisk in objavo, 
-C18.140 Knjigoveštvo in sorodne dejavnosti, 
-C18.200 Razmnoževanje posnetih nosilcev zapisa, 
-G47.120 Druga nespecializirana trgovina na drobno, 
-H49.410 Cestni tovorni prevoz, 
-I56.300 Strežba pijač, 
-J58.110 Izdajanje knjig, 
-J58.130 Izdajanje revij in druge periodike, 
-J58.190 Drugo založništvo, razen izdajanja programske opreme, 
-J58.290 Drugo izdajanje programske opreme, 
-J59.110 Produkcija filmov, videofilmov, televizijskih oddaj, 
-J59.130 Distribucija filmov in videofilmov, 
-J59.140 Kinematografska dejavnost, 
-J59.200 Snemanje in izdajanje zvočnih zapisov in muzikalij, 
-K63.100 Dejavnosti v zvezi z računalniško infrastrukturo, obdelavo podatkov in 
gostovanjem ter povezane dejavnosti, 
-K63.920 Druge informacijske dejavnosti, 
-M68.200 Oddajanje in obratovanje lastnih ali najetih nepremičnin, 
-M68.320 Drugo poslovanje z nepremičninami, za plačilo ali po pogodbi 
-N72.200 Raziskovalna in razvojna dejavnost na področju družboslovja in humanistike, 
-N73.120 Posredovanje oglaševalskega prostora, 
-N74.200 Fotografska dejavnost, 
-N74.300 Prevajanje in tolmačenje, 
-N77.390 Dajanje drugih strojev, naprav in opredmetenih sredstev, d.n., v najem in zakup, 
-O82.100 Pisarniške dejavnosti, 
-O82.300 Organiziranje razstav, sejmov, srečanj, 
-P85.520 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju kulture in 
umetnosti, 
-P85.590 Drugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje, d.n., 
-Q85.60 Pomožne dejavnosti za izobraževanje, d.n., 
-S90.1 Umetniško uprizarjanje, 
-S90.200 Uprizoritvene umetnosti, 
-S90.390 Druge pomožne dejavnosti za umetniško ustvarjanje in uprizoritvene dejavnosti, 
-S90.310 Obratovanje objektov za kulturne prireditve, 
-S91.110 Dejavnost knjižnic.« 
 
 
 



 
 

2. člen 
 
V 9. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi: 
 
» Za direktorja zavoda je lahko imenovan kandidat, ki poleg splošnih pogojev izpolnjuje še 
naslednje pogoje: 
 
- ima najmanj izobrazbo, pridobljeno po študijskem programu druge stopnje, ali 

izobrazbo, ki ustreza ravni izobrazbe, pridobljene po študijskih programih druge stopnje, 
in je v skladu z zakonom, ki ureja slovensko ogrodje kvalifikacij, uvrščena na 8. raven 
slovenskega ogrodja kvalifikacij, 

- ima 5 let delovnih izkušenj, od tega 3 leta v zavodu s področja kulturnih dejavnosti, 
- ima sposobnosti za organiziranje in vodenje dela, 
- ima opravljen strokovni izpit iz bibliotekarstva, oziroma ga bo opravil v roku enega leta 

od sklenitve pogodbe o zaposlitvi, 
- je državljan Republike Slovenije, 
- aktivno znanje slovenskega jezika na visoki ravni.« 
 
 

3. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Številka: 67000-0001/2003 
Idrija, dne  
                                                                             OBČINA IDRIJA 
                   Župan 
            Tomaž Vencelj 

 
 
 
 
Številka: ______________ 
Cerkno, _____________ 
        
         OBČINA CERKNO 
                   Župan 
              Gašper Uršič  

 


